РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
32-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 32/16

от 25 сентября 2024 года

О внесении изменения в Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 года
№ 708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образова
ния и молодежной политики Свердловской области», Постановлением Правительства
Свердловской области от 15.02.2024 №  74-ПП «Об индексации заработной платы работников госу
дарственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024 году»,
руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Свобод
ный», утвержденное решением Думы городского округа от 22.12.2016 года № 6/7:

1) В приложении № 3 слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятель
ности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».

2) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОЕАТЕЛЬНО ГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогатель
ного персонала первого уровня

помощник воспитателя; секретарь учебной
части; ассистент

6038

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогатель
ного персонала второго уровня

1 квалификационный
уровень

младший воспитатель 7854

2 квалификационный
уровень

диспетчер образовательного учреждения 7854

4) Приложение Л9 3 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Минимальный размер
должностного оклада,

ставки заработной
платы (рублей)

1 2 О

1 квалификационный
уровень

инструктор по труду; инструктор по физической
культуре; музыкальный руководитель

11668

2 квалификационный
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; педагог
дополнительного образования; педагог-органи
затор; социальный педагог; тренер-преподава

тель

12648

3 квалификационный
уровень

воспитатель; мастер производственного обуче
ния; методист; педагог-психолог; старший педа
гог дополнительного образования; старший тре

нер-преподаватель

12648

4 квалификационный
уровень

преподаватель (кроме должностей преподавате
лей, отнесенных к профессорско-преподаватель
скому составу); преподаватель-организатор ос
нов безопасности жизнедеятельности и защиты
Родины; руководитель физического воспитания;
старший воспитатель; старший методист; тью
тор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-ло

гопед (логопед);
советник директора по воспитанию и взаимо
действию с детскими общественными объедине
ниями

13076

5) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Квалификационные
уровни

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 О
J

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

1 квалификацион
ный уровень

заведующий (начальник) структурным подразде
лением реализующим общеобразовательную про
грамму и образовательную программу дополни

тельного образования детей

10121

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

3 квалификацион
ный уровень

заведующий библиотекой; заведующий производ
ством (шеф-повар); заведующий столовой

10279

6) Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

________________ «ОБЩ ЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖ НОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные
уровни

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 О

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

1 квалификационный
уровень

делопроизводитель; кассир; машинистка; секре
тарь; секретарь-машинистка

5734

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

1 квалификационный
уровень

инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руко
водителя; техник; техник-программист; худож

ник

6559

2 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством; должности служащих
1 квалификационного уровня, по которым уста
навливается производное должностное наиме

нование «старший»; должности служащих 1
квалификационного уровня, по которым уста
навливается II внутридолжностная категория

7899

3 квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается I внутри

должностная категория

8687

4 квалификационный
уровень

механик; должности служащих 1 квалификаци
онного уровня, по которым устанавливается

производное должностное наименование «веду
щий»

9556

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

бухгалтер; документовед; специалист по охране
труда; инженер-программист (программист);

8742

инженер-электроник (электроник); психолог;
специалист по кадрам

2 квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается II внутри-

должностная категория

10512

3 квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается I внутри-

должностная категория

11324

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификацион
ного уровня, по которым устанавливается про

изводное должностное наименование «веду
щий»

12220

7) Приложение >
ПРОФ ЕССЖ

ДОЛЖНОСТЕ

о 6 изложить в следующей редакции:
Ш АЛЬНЫ Е КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ВРУППЫ
1Й М ЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический
персонал»

3 квалификационный
уровень

медицинская сестра 10509

4 квалификационный
уровень

фельдшер 12988

8) Приложение Л
ПРОФЕССИС

ДОЛЖНОСТЕЙ 1

2 7 изложить в следующей редакции:
Ш АЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫ Е ГРУППЫ
РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИ НЕМАТОГРАФИИ

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»

заведующий костюмерной; аккомпаниатор; культорганизатор 9329

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»

библиотекарь; аккомпаниатор-концертмейстер 10243

9) Приложение № 9 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫ Е ГРУППЫ

ОБЩ ЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификацион
ным уровням

Минимальный раз
мер оклада(руб

лей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

1 квалификационный
уровень

гардеробщик; кастелянша; мойщик посуды; под
собный рабочий; сторож (вахтер); уборщик произ
водственных помещений; уборщик служебных по

мещений; уборщик территории

4838

кладовщик; кухонный рабочий; машинист по
стирке и ремонту спецодежды

5229

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

1 квалификационный
уровень

рабочий по комплексному обслуживанию и ре
монту зданий

5618

швея 6243

плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по
ремонту электрооборудования

6922

повар;столяр 8673

электромонтер по ремонту и обслуживанию элек
трооборудования

8685

2 квалификационный
уровень

слесарь-ремонтник 8760

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Свободные вести», за исключе
нием подпунктов 1 - 9 пункта 1 Решения.

4. Подпункт 1 пункта 1 Решения распространяет свое действие на правоотношения возник
шие с 1 сентября 2024 года.

5. Подпункты 2 - 9  пункта 1 Решения вступает в силу с 1 октября 20
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный